
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Прокопьевская средняя общеобразовательная школа»

               (МБОУ «Прокопьевская СОШ»)

ПРИКАЗ
11.09.2025 г. № 270

О назначении школьного координатора 
Всероссийской олимпиады школьников, 
проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 
2025-2026 учебном году

В  соответствии  с  Порядком  проведения  всероссийской  олимпиады  школьников,
утвержденным  приказом  Минпросвещения  России  от  27.112020  №  678  с  изменениями,
внесенными приказами Минпросвещения России от 16.08.2021 № 565, от 13.03.2022 № 73,
от 26.01.2023 № 55, от 05.08.2024 № 528, от 18.02.2025 № 121,  в соответствии с приказом
Управления  образования  администрации  Прокопьевского  муниципального  округа  от
10.09.2025 №482 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2025-2026 учебном году» в целях выявления и развития
у  обучающихся  творческих способностей и интереса к научно-исследовательской
деятельности, обеспечения объективности проведения и оценки результатов всероссийской
олимпиады школьников (далее — ВсОШ, олимпиада), создания равных возможностей для
обучающихся), приказываю:

1. Провести школьный этап ВсОШ с 24 сентября по 27 октября 2025 года:
- по общеобразовательным предметам: английский язык, география, искусство (МХК),
история, литература, обществознание, основы безопасности и защиты Родины, право,
русский язык, труд (технология), физическая культура, экология,  экономика;
-  по  общеобразовательным  предметам:  астрономия,  биология,  информатика,
математика    химия,  физика,(далее  –  по  шести  предметам)   с  использованием
информационного  ресурса  «Онлайн-курсы  Образовательного  центра  «Сириус»  в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  согласно  графика
проведения  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  в  2025/2026
учебном году на территории Прокопьевского муниципального округа (приложение 1)

2. Назначить:
2.1. Школьным координатором всероссийской олимпиады школьников Абраменко

Татьяну Викторовну, заместителя директора по УВР;
                  2.2. Техническим специалистом на время проведения школьного и муниципального 

этапов Олимпиады Зумбрицкую Татьяну Константиновну, учителя информатики.
     3.         Утвердить:

                 3.1. Состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников (приложение 2).

3.2. Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам (приложение 3).
3.3.Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
(приложение4)

4.Заместителю директора по УВР:
        4.1. Определить ступенчатое расписание проведения Олимпиады по шести предметам в период с
8:00 до 20:00.  Время начала выполнения работы по остальным предметам – со 2 урока.



   4.2. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении школьного этапа 
Олимпиады.
 5.Классным руководителям:
             5.1.  Довести до сведения всех участников образовательного процесса информацию об
организации  и  проведении  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  в  2025/2026
учебном году на территории Прокопьевского муниципального округа.
6. Учителям-предметникам:
            6.1.Обеспечить  возможность  участия  в  школьном  этапе  Олимпиады  всех  желающих
обучающихся,  в  том  числе  предусмотреть  возможность  удаленного  участия  обучающихся  в
зависимости от эпидемиологической ситуации.

      6.2.Предоставить рейтинги участников школьного этапа олимпиад по предметам в течение 2-х
дней  после  проведения  олимпиады по  общеобразовательному  предмету  школьному  координатору.
Рейтинги по шести предметам по истечении 14 календарных дней со дня проведения олимпиады.

6.1. Сдать сканированные работы победителей и призеров для проверки муниципальным
жюри, которые претендуют на участие в муниципальном этапе олимпиады, в течение 2-х дней после
проведения Олимпиады по соответствующему учебному предмету школьному координатору;

6.2. Обеспечить своевременное внесение данных по итогам школьного этапа олимпиады в
АИС «Электронная школа 2.0».
7.Ответственному за школьный сайт:
           7.1.В целях повышения информированности родителей (законных представителей) учащихся, 
участников всероссийской олимпиады школьников разместить на школьном сайте (вкладка ВСОШ) 
протоколы и скан-копии работ победителей и призёров по каждому предмету (в течение 3- х дней с 
даты проведения).

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР
Абраменко Т.В.

Директор школы                                       Волохова И.И.

С приказом ознакомлены: 

ФИО Дата ознакомления Подпись

Абраменко Т.В.
Зумбрицкая Т.К.
Конопля В.А.

________________
________________
________________

_________________
_________________
_________________

Крюкова Н.М.
Плешивых Е.Ю.

________________
________________

_________________
_________________

Титова Н.А.
Шадринцева С.В.

________________
________________

_________________
_________________

Гайнцева И.В.
Качармина Е.С.

________________
________________

_________________
_________________

Сухин И.В.
Нечаева Е.Д.
Морозова Е.Н.
Габидулина А.Н.

________________
________________
________________

_________________
_________________
_________________





Приложение №2

к приказу от 11.09.2025 г. №270

График проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в  2025-2026

учебном году

Общеобразовательный предмет Дата проведения классы Ответственный 

1. Право 23.09.2025 9-11 Крюкова Н.М.

2. Искусство 24.09.2025 5-11 Плешивых Е.Ю.

3. Экономика 25.09.2025 9-11 Крюкова Н.М.

4. Астрономия
На платформе «Сириус. Курсы»

26.09.2025 5-11 Конопля В.А.

5. История 29.09.2025 5-11 Крюкова Н.М.

6. Обществознание 30.09.2025 6-11 Крюкова Н.М.

7. Английский язык 01.10.2025 5-11 Крюкова Н.М.

8. ОБЗР 02.10.2025 5-11 Плешивых Е.Ю.

9.  Физика
На платформе «Сириус. Курсы»

03.10.2025 7-11 Конопля В.А.

10. География 06.10.2025 5-11 Конопля В.А.

11. Экология 07.10.2025 5-11 Конопля В.А.

12. Русский язык 13.10.2025 4-11 Крюкова Н.М.

13.  Биология
На платформе «Сириус. Курсы»

09.10.2025
7-11

Конопля В.А.

14.  Биология
На платформе «Сириус. Курсы»

03.10.2025 5-6 Конопля В.А.

15. Литература 13.10.2025 Крюкова Н.М.

16. Химия
На платформе «Сириус. Курсы»

14.10.2025
7-11

Конопля В.А.

17. Физическая культура 15.10.2025 Плешивых Е.Ю

18. Математика
На платформе «Сириус. Курсы»

16.10.2025
7-11

Конопля В.А.

19. Химия
На платформе «Сириус. Курсы»

17.10.2025
4-6

Конопля В.А.

20. Информатика
На платформе «Сириус. Курсы»

14.10.2025
7-11

Конопля В.А.

Информационная безопасность 20.10.2024 5-11

Искусственный интеллект 21.10.2025 5-11



Приложение №2

к приказу от 11.09.2025 г. №270
Робототехника 23.10.2025 5-11

Программирование 24.10.2025 5-11

21 Труд (технология) 22.10.2025 5 – 11 Плешивых Е.Ю.



Приложение №2

к приказу от 11.09.2025 г. №270

Состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников

Волохова И.И., директор школы, председатель оргкомитета
Абраменко Т.В., заместитель директора школы

Члены оргкомитета:
 Плешивых Е.Ю.- руководитель школьного методического объединения начальных классов
Конопля В.А.- руководитель школьного методического объединения естественно-научного цикла
Крюкова Н.М.- руководитель школьного методического объединения гуманитарного цикла



Приложение 4
к приказу от 11.09.2025 г. № 270

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам

Олимпиада
(предмет)

Члены жюри

обществознание Крюкова Н.М.– председатель жюри
Титова Н.А., Шадринцева С.В.

история Крюкова Н.М.– председатель жюри
Титова Н.А., Волохова И.И.

право Крюкова Н.М.– председатель жюри
Титова Н.А., Шадринцева С.В.

экономика Крюкова Н.М.– председатель жюри
Титова Н.А., Шадринцева С.В.

литература Крюкова Н.М.– председатель жюри
Шадринцева С.В., Гайнцева И.В.

русский язык Крюкова Н.М.– председатель жюри
Шадринцева С.В., Гайнцева И.В.

английский язык Крюкова Н.М.– председатель жюри
Шадринцева С.В., Сарникова Е.К.

география Конопля В.А.- председатель жюри
Морозова Е.Н., Качармина Е.С.

экология/
биология

Конопля В.А.- председатель жюри
Морозова Е.Н., Качармина Е.С.

физическая 
культура

Плешивых Е.Ю.- председатель жюри
Сухин И.В., Габидулина А.Н.

ОБЗР Плешивых Е.Ю.- председатель жюри
Сухин И.В., Габидулина А.Н.

технология
(мальчики)

Плешивых Е.Ю.- председатель жюри
Гайнцева И.В., Сарникова Е.К.

технология
(девочки)

Плешивых Е.Ю.- председатель жюри
Гайнцева И.В., Сарникова Е.К.

искусство (МХК) Плешивых Е.Ю.- председатель жюри
Гайнцева И.В., Сарникова Е.К.

математика Конопля В.А.- председатель жюри
Зумбрицкая Т.К., Габидулина А.Н.

физика Конопля В.А.- председатель жюри
Зумбрицкая Т.К., Нечаева Е.Д.

информатика Конопля В.А.- председатель жюри
Зумбрицкая Т.К., Габидулина А.Н.

астрономия Конопля В.А.- председатель жюри
Зумбрицкая Т.К., Габидулина А.Н.

химия Конопля В.А.- председатель жюри
Качармина Е.С., Нечаева Е.С.



Приложение 4
к приказу от 11.09.2025 г. № 270

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников

Волохова И.И., директор школы, председатель комиссии

Члены комиссии:
Титова Н.А.- учитель истории и обществознания
Шадринцева С.В.- учитель русского языка и литературы
Зумбрицкая Т.К.- учитель математики и информатики


